
 
 

Neuerungen im Schulbusverkehr im Stadtgebiet Kerpen zum 26.10.20 
Informationen für Eltern und Schüler*innen der Martinusschule 

aus Horrem, Sindorf, Kerpen und Frechen  
 
In Abstimmung mit der REVG können nach den Herbstferien ab 26.10.20 
folgende weitere Optimierungen zur gleichmäßigeren Verteilung der 
Schüler*innen der Martinusschule auf die Busse umgesetzt werden: 

• Die seit 14.06.20 zusätzlich eingesetzte Fahrt der Linie 966 um 8.07 ab 
Kerpen Mödrath Abzw. verkehrt bereits ab Sindorf wie folgt: 

o 7.51 ab Sindorf Bahnhof 
o 7.53 ab Sindorf Plauener Straße (Südseite) 
o 7.55 ab Sindorf Tönneshäuschen 
o 7.56 ab Sindorf Alte Kirche 
o 7.58 ab Sindorf Neue Kirche 
o 8.00 ab Sindorf Markusweg 
o 8.02 ab Sindorf Europaring 
o 8.06 ab Kerpen Philipp-Schneider-Straße 
o 8.07 ab Kerpen Mödrath Abzw. 
o 8.08 ab Kerpen Rathaus 
o 8.10 ab Kerpen Mähnstraße 
o 8.13 an Kerpen Martinusschule  

Diese Fahrt ist vorzugsweise für die Schüler*innen aus Sindorf und 
Kerpen bestimmt. 

• Die bisherige Fahrt um 7.52 ab Horrem Bahnhof verkehrt dann nicht 
mehr über Sindorf, startet daher in Horrem fünf Minuten später und hat 
so noch einen Anschluss von Linie 960 aus Frechen, Ankunft Horrem 
Bahnhof 7.52. Der Fahrplan ist wie folgt: 

o 7.57 ab Horrem Bahnhof 
o 7.59 ab Horrem Feuerwehr 
o 8.01 ab Sindorf Bruchhöhe 
o 8.09 ab Kerpen Philipp-Schneider-Straße 
o 8.10 ab Kerpen Mödrath Abzw. 
o 8.11 ab Kerpen Rathaus 
o 8.13 ab Kerpen Mähnstraße 
o 8.16 an Kerpen Martinusschule  

Diese Fahrt ist vorzugsweise für die Schüler*innen aus Frechen und 
Horrem bestimmt. 
 

Weitere Auskünfte bei der REVG unter 02237/696910 sowie www.revg.de. 
Alle Angaben ohne Gewähr! 


